a) Anlagehand

[fol. 2r]1 
Notum sit omnibus praesentibus et futuris quod sub anno domini m cccco xxxiiio circa festum sancti 
Nicolai ordinatum2 s[in]t subsequencia anniversaria hinc inde perpetue temporibus suis annuatim 
necnon angariatim celebranda prout subsequenter inscript[iones] erint reperta. Quod quidem 
anniversaria sive sanctorum sollempnitaciones taliter celebrando statuta s[i]nt sana mente et una 
voce per venerabilem seu devotam dominam Margaretham relictam domini Růdolfi de Hūnenberg 
militis natamque de Hohenlandenberg eadem […] sacerdos beneficiarius in Felwe[n]3 per eandem 
dominam seu suos successores tenebitur celebrare ut sequitur.
Anniversarium domine Margarethe de Hūnenberg
Item feria quinta infra angariam Luzye4 usque ante festum nativitatis Christi celebrandum erit omni 
dilacione pos[t]posita anniversarium domine Margarethe de Hūnenberg geborn von der Hohen 
Landenberg et omnium fratrum sive sororum suorum praecedent[ium] seu successorum. Quod 
quidem sacerdos ibidem beneficiatus per eandem d[ominam] vel eius successores celebrabit tali 
modo, quod […] et adhuc duo sacerdotes una secum de quibus ipse tenebitur providere de mane 
post primum pulsum misse cantent tonaliter vigiliam mortuorum q[ua] finita unus eorum cantet 
missam pro de[…]5 //

[fol. 2v]
et infra missam cantandam reliqui duo legant unus post alium et missas praedefinitas post quas 
iterum tonaliter cantent placebo. Pro qua celebracione a praenotata domina Margaretha de 
Hūnenberg statutum e[st] dari eidem suo sacerdoti ibidem per eam beneficiato unus florenus 
renensis vel pecunie tale florenum valentes singulis anniversariis celebraturis. De quibus eciam 
pecuniis idem beneficiatus sacerdos tenetur dare in hoc sive sequentibus anniversariis p[ri]mo 

 1 Die Initiale ist in schwarz und rot, der Text in schwarzer Tinte gesetzt.
 2 Sic statt ordinata im Plural.
 3 Als Priester in Felben sind Conrad de Howen und sein 1464 eingesetzter Nchfolger Johannes Biberlin bezeugt; vgl. Krebs 

1938 ff., Bd. 67, S. 257.
 4 Lucie: 13. Dezember.
 5 Möglicherweise defunctis, i. S. von missas defunctorum peragere.
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sacerdotibus vel celebrantibus [desero6] si ibi ce[lebr]ent et crastina die prandia et cuilibet eorum 1 
s d et sacriste prandium vel 1 s d ad […] sacerdo[tem]. Item et in qualibet celebracione anniversariali 
praenotat[a]7 [usque]8 vel sequentem idem sacerdos etiam tenebitur dare quinque candelas quarum 
qualibet ponderat unum quadrantem9 pure cere quae candele v[rendae] sint ad missas vigiliarum 
et placebo consueto modo usque ad finem cuiuslibet anniversarii residentas [vero] candelarum 
permane[bunt] ecclesie tam […][…] in sequentibus anniversariis. Tali etiam modo et forma post 
scripta anniversaria per eandem dominam statuta erint celebranda successive. [Quotiens cumque 
autem] talia per eundem beneficiatum omitterentur [totiens] idem florenos cedere deberet //